- Terugbetalingen en desinvesteringen  (2.981.476)  (12.520.655)  (50.000)  -   (15.552.131)

+/- Niet-gerealiseerde waardeschommelingen  3.928.629  (1.389.820)  4.671.415  2.849.161  10.059.386

+/- Overige  (369.885)  12.942  325.000  120.241  88.299

Eindsaldo (30/06/2022)  133.043.372  117.116.299  86.580.631  78.696.300  415.436.602

*Investeringen in het eigen vermogen: inclusief aandeelhoudersleningen.

56

Sensitiviteit tegenover assumpties op portefeuilleniveau

De volgende grafiek toont de sensitiviteit van de reële waarde
(FV) van de portefeuille voor veranderingen in vier parameters,
met name energieprijzen, energieproductie, inflatie en
verdisconteringsvoeten. Deze analyse:

a.	 geeft een beeld van de sensitiviteit van de reële waarde
(FV) voor een bepaalde parameter, onafhankelijk van de
andere parameters die gelijk blijven;

b.	 bevat geen gecombineerde sensitiviteiten;

c.	 veronderstelt dat een wijziging van een parameter wordt
toegepast gedurende de ganse verdere levensduur van de
onderliggende infrastructuur.

57

T
u

sse
n

tijd
se

 fin
a
n

c
ie

le
 c

ijfe
rs

Evolutie FV Publieke
Infrastructuur

Energie
Infrastructuur

Digitale
Infrastructuur

Selectief
Vastgoed

Totaal

Verdisconteringsvoet
Verdisconteringsvoet: -0,5% ▲ 9.107.556 ▲ 4.032.980 ▲ 842.135 ▲ 3.143.390 ▲ 17.126.060

Verdisconteringsvoet: +0,5% ▼ 7.732.522 ▼ 3.763.024 ▼ 3.722.575 ▼ 2.932.738 ▼ 18.150.860

Inflatie
Inflatie: -0,5% ▼ 2.744.302 ▲ 3.174.111 ▼ 1.718.971 ▼ 2.603.138 ▼ 10.240.522

Inflatie: +0,5% ▲ 2.535.538 ▼ 2.166.318 ▲ 1.882.965 ▲ 2.999.942 ▲ 9.584.763

Energieprijzen
Energieprijzen: -10% - ▼ 12.063.152 - - ▼ 12.063.152

Energieprijzen: +10% - ▲ 13.932.784 - - ▲ 13.932.784

Energieproductie
Energieproductie: -5% - ▼ 11.533.307 - - ▼ 11.533.3078

Energieproductie: +5% - ▲ 9.284.621 - - ▲ 9.284.621

Positief ▲

Negatief ▼

58

Bijkomende informatie betreffende achtergestelde
leningen in de investeringsportefeuille

Alle achtergestelde leningen die uitstaan op 30 juni 2023
hebben een vaste rentevoet. Achtergestelde leningen omvatten
zowel aandeelhoudersleningen als leningen waarbij TINC niet
deelneemt in het aandeelhouderschap.

De interestbetalingen en terugbetalingen in hoofdsom
van achtergestelde leningen zijn meestal onderhevig aan
voorwaarden opgelegd door de senior schuldfinanciers.
De interestbetalingen op achtergestelde leningen vinden
periodiek plaats. Indien de interest niet kan betaald worden,